
 

 

Afiliada a: 
World Aquatics  

Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 
PanAm Aquatics 

     
  Nit. 890.308.001-0 

 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

2021 - 2025 
 

 
 

 
PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 
 

 

 

 
VICEPRESIDENTE 

Mauricio Cano Carmona 
 

 

 

 
SECRETARIO 

Gerardo A. Aguilar Saavedra 
 

 

 
 

TESORERO 
Rafael D. Paéz Bastidas 

 

 

 

 
VOCAL 

Juan Carlos Montoya 
 

 

 

 
 

ORGANO DE CONTROL 
 

Alexander Velásquez 
Revisor Fiscal Principal 

 
Katherine Jaimes Vega 
Revisor Fiscal Suplente 

 
 
 
 

ORGANO DE DISCIPLINA 
 

Celina Inés Quintero Tobón 
Karen Paola Báez Mendoza 

Hernando Morales Plaza 

 
 
 

 
PATROCINADOR OFICIAL DE 
LA NATACIÓN COLOMBIANA 

____________________ 
 

 

 

RESOLUCION N.º 008 DE 2023  
(abril 15 2023) 

 
Por la cual se confiere aval a los integrantes de la selección Colombia en 
la modalidad de Clavados, para su participación en los “XXXIII JUEGOS 
OLIMPICOS PARIS 2024”. 
 
La Federación Colombiana de Natación en uso de sus atribuciones 
legales y estatutarias y,  
 

 
CONSIDERANDO 

 
Que el Comité Olímpico Internacional, ha cursado invitación a las 
Federaciones Nacionales a través de los Comités Olímpicos Nacionales 
que conforman dicha entidad, y Colombia por ser parte,  participará en 
los XXXIII Juegos Olímpicos, que se realizar en la ciudad de París, Francia 
del  26 de julio al 11 de agosto del 2024.  
 
Que, en virtud de lo anterior,  
 

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO: Designar a la siguiente delegación en la disciplina 
de Natación – Clavados, que, bajo los criterios de clasificación y evaluación 
de resultados, cumplieron con los requerimientos establecidos por la 
Federación Colombiana de Natación, para su participación en los JJOO 
de París 2024. 
 
 

NOMBRE FUNCION PRUEBA LIGA 

Luis Felipe Uribe Bermúdez. Atleta 
Trampolín 3m 
individual RIS 

Daniel Restrepo García. Atleta 
Trampolín 3m 
individual ANT 

Alejandro Solarte Osorio. Atleta 
Plataforma 10m  
individual VAL 

 
 

 

 
 

 

Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia 
Tel: (57 602) 889 0366  

                    E-mail: fecolnat@fecna.com - Web: www.fecna.com 

 

 

 

http://www.fecna.com/


 

 

Afiliada a: 
World Aquatics  

Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 
PanAm Aquatics 

 

     
  Nit. 890.308.001-0 

 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

2021 - 2025 
 

 
 

 
PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 
 

 

 

 
VICEPRESIDENTE 

Mauricio Cano Carmona 
 

 

 

 
SECRETARIO 

Gerardo A. Aguilar Saavedra 
 

 

 
 

TESORERO 
Rafael D. Paéz Bastidas 

 

 

 

 
VOCAL 

Emilia A. Moran Teteye 
 
 

 

 

 

 
ORGANO DE CONTROL 

 
Alexander Velásquez 

Revisor Fiscal Principal 
 

Katherine Jaimes Vega 
Revisor Fiscal Suplente 

 
 
 
 

ORGANO DE DISCIPLINA 
 

Celina Inés Quintero Tobón 
Karen Paola Báez Mendoza 

Hernando Morales Plaza 

 
 

 

 
PATROCINADOR OFICIAL DE 
LA NATACIÓN COLOMBIANA 

____________________ 
 

 

 
Nota: La Federación Colombiana de Natación, a la fecha solo ha 
recibido confirmación oficial por parte de World Aquatics de una plaza 
en la prueba de trampolín de 3m individual, estamos a la espera de la 
segunda plaza en la prueba de trampolín de 3m individual y la plaza en 
plataforma 10m individual.   
 
Para el proceso de preparación previo a los JJOO, los atletas 
convocados estarán presentes en todas las actividades propuestas 
hasta la confirmación de las plazas. La dirección y preparación estará a 
cargo del Seleccionador Nacional designado por el Comité Olímpico 
Colombiano y la Federación.  
 
Dada en Santiago de Cali, a los quince (15) días del mes de abril del 2024. 
 
Cordialmente,  
 

Federación Colombiana de Natación 
                        
   
         
JORGE E. SOTO ROLDAN 
Presidente  
 
 
 

 

Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia 
Tel: (57 602) 889 0366  

                    E-mail: fecolnat@fecna.com - Web: www.fecna.com  

 

 

 

http://www.fecna.com/

